manifestación alguna en cuanto a los 30.417 jornales reflejadas en los análisis de los precios 
unitarios, por lo que persiste el monto observado de 15,005.9 miles de pesos. 

2023-3-21W3N-22-0146-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 15,005,935.73 pesos (quince millones cinco mil novecientos treinta y cinco pesos 
73/100 M.N.), por los pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses 
generados desde la fecha de su pago y hasta la de su recuperación o reintegro, con cargo al 
contrato plurianual de servicios relacionados con la obra pública a precios unitarios y